



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области и признании утратившим силу пункта 5 части 2 статьи 3 Закона Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по выплате компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций и иным работникам муниципальных организаций в Тульской области»

Принят
Тульской областной Думой
25 апреля 2024 года

Статья 1

Внести в статью 1² Закона Тульской области от 29 января 2001 года № 228-ЗТО «О дополнительных мерах социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации, полных кавалеров ордена Трудовой Славы и их детей» (Тульские известия, 2001, 1 февраля; 2003, 20 марта; 2009, 24 декабря; 2010, 29 июля; 2011, 7 апреля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 26 декабря 2016 года, 13 июля 2018 года, 27 сентября 2018 года, 1 апреля 2019 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 2

Внести в статью 10¹ Закона Тульской области от 7 марта 2002 года № 285-ЗТО «О реализации государственной семейной и демографической политики в Тульской области» (Тульские известия, 2002, 13 марта; 2003, 25 декабря; 2008, 24 июля; 2010, 6 мая; 2011, 12 мая, 20 октября, 22 декабря; 2012, 6 марта, 20 декабря; 2013, 12 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 мая 2014 года, 1 апреля 2016 года, 13 июля 2018 года, 4 июня 2019 года, 13 декабря 2019 года, 1 июня 2020 года, 21 июля 2021 года, 24 февраля 2022 года, 27 мая 2022 года, 28 октября 2022 года, 28 апреля 2023 года, 1 апреля 2024 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 3

Внести в статью 4¹ Закона Тульской области от 14 июля 2004 года № 475-ЗТО «О ежемесячной доплате к пенсии гражданам, достигшим 100-летнего возраста» (Тульские известия, 2004, 21 июля; 2011, 10 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации

(<http://npatula.ru>), 1 апреля 2016 года, 13 июля 2018 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 4

Внести в статью 8¹ Закона Тульской области от 28 декабря 2004 года № 493-ЗТО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Тульской области» (Тульские известия, 2004, 30 декабря; 2006, 9 ноября; 2007, 13 декабря; 2008, 21 февраля, 28 ноября; 2009, 12 ноября, 24 декабря; 2010, 29 июля, 11 ноября; 2011, 7 апреля, 20 октября; 2012, 19 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 26 октября 2015 года, 1 апреля 2016 года, 25 ноября 2016 года, 13 июля 2018 года, 27 сентября 2018 года, 23 июля 2023 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 5

Внести в статью 3¹ Закона Тульской области от 11 января 2005 года № 506-ЗТО «О компенсации расходов на оплату стоимости проезда на междугородном транспорте детям, нуждающимся в санаторно-курортном лечении» (Тульские известия, 2005, 15 января; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 13 июля 2018 года, 21 июля 2021 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 6

Внести в Закон Тульской области от 25 июля 2005 года № 610-ЗТО «О пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Тульской области и муниципальным служащим в Тульской области» (Тульские известия, 2005, 3 августа; 2008, 4 декабря, 25 декабря; 2009, 15 октября; 2010, 11 февраля, 29 июля; 2011, 18 октября; 2012, 28 сентября; 2013, 11 апреля, 4 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 29 мая 2015 года, 14 июля 2015 года, 26 декабря 2016 года, 13 июля 2018 года, 30 ноября 2018 года, 1 июня 2020 года, 29 ноября 2022 года) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1¹ статьи 8 слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в статье 11¹:

а) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

б) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 7

Внести в статью 5¹ Закона Тульской области от 30 сентября 2006 года № 736-ЗТО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), и о размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам, руководителям, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений и их заместителям государственных образовательных учреждений Тульской области и муниципальных образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» (Тульские известия, 2006, 5 октября; 2009, 24 декабря; 2010, 29 июля; 2011, 7 апреля, 20 октября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 1 апреля 2016 года, 13 июля 2018 года, 27 сентября 2018 года, 18 июля 2019 года, 19 июля 2022 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 8

Внести в статью 13² Закона Тульской области от 16 июля 2007 года № 857-ЗТО «О почетном звании «Почетный гражданин Тульской области» (Тульские известия, 2007, 18 июля, 19 июля; 2008, 19 июня; 2009, 19 февраля, 29 апреля, 24 декабря; 2010, 29 июля; 2011, 7 апреля, 21 декабря; 2012, 3 февраля; 2013, 3 октября, 12 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 декабря 2014 года, 13 июля 2018 года, 30 апреля 2021 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 9

Внести в статью 9¹ Закона Тульской области от 27 декабря 2007 года № 956-ЗТО «О награде Тульской области - Почетный знак Тульской области «Материнская слава» (Тульские известия, 2008, 10 января, 15 мая; 2009, 7 мая; 2010, 4 марта; 2011, 10 марта, 29 сентября, 8 декабря; 2012, 5 апреля, 22 ноября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 13 июля 2018 года, 21 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 10

Внести в статью 5¹ Закона Тульской области от 7 октября 2008 года № 1092-ЗТО «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Тульской области в составе Союза ССР и РСФСР» (Тульские известия, 2008, 9 октября; 2009, 10 июня; 2010, 11 февраля, 15 апреля; 2011, 2 сентября; 2012, 28 сентября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 14 июля 2015 года, 13 июля 2018 года, 17 июля 2020 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 11

Внести в статью 4¹ Закона Тульской области от 4 декабря 2008 года № 1154-ЗТО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской

области» (Тульские известия, 2008, 11 декабря; 2009, 7 мая, 30 июля; 2010, 6 мая, 29 июля; 2011, 22 декабря; 2012, 6 марта, 19 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 мая 2014 года, 1 декабря 2017 года, 13 июля 2018 года, 13 декабря 2019 года, 21 июля 2021 года, 21 декабря 2021 года, 4 мая 2022 года, 21 декабря 2022 года, 16 февраля 2023 года, 29 сентября 2023 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 12

В пункте 20¹ статьи 4 Закона Тульской области от 18 декабря 2008 года № 1185-ЗТО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Тульской области» (Тульские известия, 2008, 25 декабря; 2012, 20 декабря; 2013, 31 октября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 1 марта 2019 года, 30 июня 2020 года, 29 ноября 2022 года) слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 13

Внести в Закон Тульской области от 30 июня 2009 года № 1297-ЗТО «О размере и порядке выплаты вознаграждения приемным родителям (приемному родителю)» (Тульские известия, 2009, 2 июля; 2010, 7 октября;

2012, 22 ноября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 мая 2014 года, 22 февраля 2017 года, 13 июля 2018 года, 30 июня 2020 года) следующие изменения:

1) в части 11 статьи 1:

а) в абзаце третьем в первом предложении слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», второе предложение изложить в следующей редакции: «В случае отсутствия в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» указанных сведений запрос о предоставлении сведений (документов) об установлении инвалидности у ребенка в течение одного рабочего дня, следующего за днем проверки указанных сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», направляется в федеральное учреждение медико-социальной экспертизы.»;

б) в абзаце четвертом слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев»;

в) в абзаце пятом слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев»;

2) в статье 1¹:

а) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

б) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 14

Внести в статью 9¹ Закона Тульской области от 25 июля 2009 года № 1313-ЗТО «О мерах социальной поддержки инвалидов и ветеранов боевых действий, членов их семей, семей погибших (умерших, пропавших без вести), а также военнослужащих и сотрудников правоохранительных органов (уволенных с военной службы и службы в правоохранительных органах), получивших увечья, ранения, травмы, заболевания при исполнении служебных обязанностей» (Тульские известия, 2009, 30 июля; 2011, 10 марта, 8 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 26 февраля 2018 года, 13 июля 2018 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 15

Внести в Закон Тульской области от 7 октября 2009 года № 1336-ЗТО «О защите прав ребенка» (Тульские известия, 2009, 15 октября; 2010, 11 февраля, 4 марта, 7 октября, 11 ноября; 2011, 10 февраля, 9 июня, 28 июля, 22 декабря; 2012, 6 марта, 6 декабря, 20 декабря; 2013, 14 февраля, 6 июня, 25 июля, 5 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 мая 2014 года, 14 июля 2015 года, 1 апреля 2016 года, 29 апреля 2016 года, 22 февраля 2017 года, 18 декабря 2017 года, 29 июня 2018 года, 13 июля 2018 года, 1 марта 2019 года, 29 ноября 2019 года, 4 марта 2020 года, 30 июня 2020 года, 28 сентября 2020 года,

24 сентября 2021 года, 29 октября 2021 года, 21 декабря 2021 года, 7 апреля 2022 года, 29 ноября 2022 года, 22 декабря 2022 года, 28 апреля 2023 года, 29 сентября 2023 года, 2 ноября 2023 года) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 19:

а) в абзаце пятом в первом предложении слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», второе предложение изложить в следующей редакции: «В случае отсутствия в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» указанных сведений запрос о предоставлении сведений (документов) об установлении инвалидности у ребенка в течение одного рабочего дня, следующего за днем проверки указанных сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», направляется в федеральное учреждение медико-социальной экспертизы.»;

б) в абзаце шестом слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев»;

2) в части 3 статьи 19¹:

а) в абзаце шестом в первом предложении слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», второе предложение изложить в следующей редакции: «В случае отсутствия в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» указанных сведений запрос о предоставлении сведений (документов) об установлении инвалидности у ребенка в течение одного рабочего дня, следующего за днем проверки указанных сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», направляется в федеральное учреждение медико-социальной экспертизы.»;

б) в абзаце седьмом слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев»;

в) в абзаце восьмом слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев».

Статья 16

Внести в статью 3¹ Закона Тульской области от 16 июля 2012 года № 1802-ЗТО «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, в Тульской области» (Тульские известия, 2012, 19 июля, 20 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 апреля 2014 года, 13 июля 2018 года, 18 декабря 2020 года, 21 июля 2021 года, 21 декабря 2022 года, 16 февраля 2023 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 17

Внести в статью 3¹ Закона Тульской области от 3 декабря 2012 года № 1835-ЗТО «О ветеранах труда Тульской области» (Тульские известия, 2012, 4 декабря; 2013, 4 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 13 июля 2018 года, 29 ноября 2022 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 18

Закон Тульской области от 1 апреля 2014 года № 2074-ЗТО «Об охране здоровья граждан в Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npratula.ru>), 3 апреля 2014 года, 30 мая 2014 года, 28 сентября 2015 года, 28 января 2016 года, 18 июля 2019 года, 21 июля 2021 года, 24 февраля 2022 года, 29 января 2024 года) дополнить статьей 11¹ следующего содержания:

«Статья 11¹. Обеспечение размещения информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»

Информация о предоставлении в соответствии с настоящим Законом мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории области, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»..».

Статья 19

Внести в статью 7¹ Закона Тульской области от 27 октября 2014 года № 2205-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 28 октября 2014 года, 14 июля 2015 года, 31 мая 2018 года, 13 июля 2018 года, 1 марта 2019 года, 2 июля 2019 года, 27 марта 2023 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 20

Внести в статью 3¹ Закона Тульской области Тульской области от 27 октября 2014 года № 2206-ЗТО «О дополнительных гарантиях и мерах социальной поддержки работников учреждений Тульской области, осуществляющих функции в сфере социальной защиты населения, и организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 28 октября 2014 года, 29 декабря 2015 года, 13 июля 2018 года, 30 октября 2020 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 21

Статью 1 Закона Тульской области от 28 мая 2015 года № 2302-ЗТО «О продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска, размере и порядке выплаты пособия на лечение лицам, замещающим государственные должности Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 29 мая 2015 года) после слов «государственные должности Тульской области» дополнить словами «(за исключением лиц, замещающих государственную должность депутата Тульской областной Думы, осуществляющих свою деятельность без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе), и лиц, замещающих государственную должность мирового судьи) (далее – лица, замещающие государственные должности Тульской области)».

Статья 22

Внести в статью 4¹ Закона Тульской области от 28 апреля 2016 года № 33-ЗТО «О предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 29 апреля 2016 года, 13 июля 2018 года, 27 сентября 2018 года, 26 октября 2018 года, 18 июля 2019 года, 30 октября 2020 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 23

Внести в статью 3¹ Закона Тульской области от 15 июля 2016 года № 63-ЗТО «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей-инвалидов, в Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 18 июля 2016 года, 13 июля 2018 года, 3 февраля 2020 года, 21 июля 2021 года, 7 апреля 2022 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 24

Внести в часть 3 статьи 6 Закона Тульской области от 5 февраля 2019 года № 2-ЗТО «Об организации семейного сопровождения граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 5 февраля 2019 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 25

Внести в часть 5 статьи 6 Закона Тульской области от 16 февраля 2023 года № 16-ЗТО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области и признании утратившей силу статьи 3 Закона Тульской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Тульской области «О ежемесячном пособии на ребенка в Тульской области» и статью 4 Закона Тульской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 16 февраля 2023 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 26

Пункт 5 части 2 статьи 3 Закона Тульской области от 21 июля 2023 года № 45-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по выплате компенсации за работу по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций и иным работникам муниципальных организаций в Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 24 июля 2023 года) признать утратившим силу.

Статья 27

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тульской области



А.Г. Дюмин

г. Тула
26 апреля 2024 года
№ 26-ЗТО